007.055.101-40). 

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Lote de terreno sob nº 23, da quadra nº 132, da 

primeira zona urbana, Rua 15 de Junho, nº 707, no Bairro Nossa Senhora Aparecida, 

denominada “Villa Thomé”, da cidade de Três Lagoas/MS, com a área total de 312,50 

m² (trezentos e doze metros e cinquenta centímetros quadrados), com as medidas e 

confrontações seguintes: - 12,50 metros de frente, ao Sul, para a Rua 15 de Junho, por 

25,00 metros da frente aos fundos, ao Norte, confrontando-se com o lote nº 12, ao 

Poente, confronta com o lote nº 22 e, finalmente, ao Poente, confronta com o lote nº 24,

[...]

na proporção de 33,33% de 1/8, calculado sobre o valor da avaliação, a coproprietária Sra. 

Elizamara Aparecida de Aquino Silva casada com Givanildo dos Santos Silva, na proporção de 

33,34% de 1/8, calculado sobre o valor da avaliação, nos termos do artigo 843, §2º, do CPC.  

AVALIAÇÃO: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), em 23 de maio de 2023. 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 127.968,75 (cento e vinte sete mil, novecentos e 

sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição. 

DEPOSITÁRIO: RICARDO MARIN DA SILVA, Félix Domingos Dias, nº 50, Jardim 

Nova Água Clara, Água Clara/MS, e/ou Rua Mário Gimenez Cervis, nº 2111, Jardim 

Vila Verde, Três Lagoas/MS. 

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária poderão ser informado até data 

do leilão. 

DÉBITOS DE IMPOSTOS E TAXAS: Débitos na prefeitura municipal a vencer no 

valor R$ 637,39 (seiscentos e trinta e sete reais e trinta e nove centavos), consultado em 

22/01/2026. 

CONSTAM AÇÕES CÍVEIS DISTRIBUÍDAS EM NOME DO EXECUTADO 

RICARDO MARIN DA SILVA: Eventuais ações cíveis poderão ser informada até a 

data do leilão. 

DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 250.048,41 (duzentos e cinquenta mil e quarenta e oito 

reais e quarenta e um centavos), em 27 de outubro de 2025. 

** Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem 

garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas 

designadas para as alienações judiciais eletrônicas.